[image: КорекозевоСП-ПП-01]
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный  орган)
сельского поселения «Село Корекозево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Корекозево

от 15 ноября 2023 года                                                                               № 65
«О проведении месячника безопасности на водных объектах
сельского поселения «Село Корекозево»

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» 06.12.2022г. №1050, и на основании ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности на водных объектах в сельском поселении «Село Корекозево» с 15 ноября по 15 декабря 2023 года.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника безопасности на водных объектах в сельском поселении «Село Корекозево» (прилагается).
3. По согласованию с отделением МВД по Перемышльскому району обеспечить патрулирование мест, где запрещен выход на лед, привлечь к этой работе добровольные народные дружины.
4. Обеспечить информирование населения о правилах поведения на воде, мерах безопасности и установленных ограничениях.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы администрации                                                         Л.А.Завитаева
Приложение №1 к Постановлению № 65 от 15.11.2023г. администрации СП «Село Корекозево»

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на водоемах, расположенных на территории сельского поселения «Село Корекозево» в период с 15 ноября по 15 декабря 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Издание нормативно-правового акта по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	до 16.11.2023
	Дроздов В.В.

	2
	Разработать и утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	до 16.11.2023
	Завитаева Л.А.

	3.
	Проведение месячника по безопасности на водных объектах
	с 15.11.2023 по 15.12.2023
	Терпелова Л.П.

	4.
	Проверить наличие предостерегающих знаков, аншлагов
	до 15.12.2023
	Завитаева Л.А.

	5.
	Проведение профилактической, разъяснительной работы с населением о правилах поведения на водоемах в осенне-зимний период
	постоянно
	Дроздов В.В., Завитаева Л.А., Терпелова Л.П.

Приложение  №2 к Постановлению № 65 от 15.11.2023 г. администрации СП «Село Корекозево»

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового выхода людей на лед и мест, где  запрещен
выход на лед  на водных объектах в осеннее - зимний период 2023 г. на территории сельского поселения «Село Корекозево»

	№ п/п
	Расположение места массового выхода на лед
	Владелец территории

	1
	д. Голодское, в районе старого моста р. Ока
	Сельское поселение «Село Корекозево»

	2
	с. Корекозево, р. Ока в районе пляжа «Белые пески»
	Сельское поселение «Село Корекозево»

	3.
	с. Корекозево, р. Ока в районе старого парома
	Сельское поселение «Село Корекозево»

	Аншлаги выставлены в количестве 3 штук.

image1.jpeg